
Главное управление
по государственному надзору
Удмуртской Республики

Удмурт Элькунысь
кун чаклэтъя валтӥсь

кивалтонни

ПРИКАЗ

« 12 » февраля 2025 года № 008
г. Ижевск

Об утверждении Порядка формирования и представления отчета об
осуществлении органами местного самоуправления отдельных государственных
полномочий Удмуртской Республики по региональному государственному
жилищному контролю (надзору) и региональному государственному
лицензионному контролю за осуществлением предпринимательской

деятельности по управлению многоквартирными домами

В соответствии с Законом Удмуртской Республики от 30.06.2014 № 40-РЗ «О
наделении органов местного самоуправления отдельными государственными
полномочиями Удмуртской Республики по региональному государственному
жилищному контролю (надзору) и региональному государственному лицензионному
контролю за осуществлением предпринимательской деятельности по управлению
многоквартирными домами и внесении изменения в статью 35 Закона Удмуртской
Республики «Об установлении административной ответственности за отдельные виды
правонарушений», постановлением Правительства Удмуртской Республики от
21.07.2014 № 283 «О порядке расходования и учета средств на предоставление
субвенций из бюджета Удмуртской Республики бюджетам муниципальных
образований, образованных на территории Удмуртской Республики, на осуществление
переданных органам местного самоуправления отдельных государственных
полномочий Удмуртской Республики по региональному государственному
жилищному контролю (надзору) и региональному государственному лицензионному
контролю за осуществлением предпринимательской деятельности по управлению
многоквартирными домами», п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и представления отчета
об осуществлении органами местного самоуправления отдельных государственных
полномочий Удмуртской Республики по региональному государственному
жилищному контролю (надзору) и региональному государственному лицензионному
контролю за осуществлением предпринимательской деятельности по управлению
многоквартирными домами.

2. Руководителям органов местного самоуправления в Удмуртской
Республике обеспечить представление отчета, в сроки, установленные Законом
Удмуртской Республики от 30.06.2014 № 40-РЗ «О наделении органов местного
самоуправления отдельными государственными полномочиями Удмуртской
Республики по региональному государственному жилищному контролю (надзору) и
региональному государственному лицензионному контролю за осуществлением
предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами и
внесении изменения в статью 35 Закона Удмуртской Республики «Об установлении
административной ответственности за отдельные виды правонарушений».



3. Назначить ответственным лицом за обобщение и анализ отчета об
осуществлении органами местного самоуправления отдельных государственных
полномочий Удмуртской Республики по региональному государственному
жилищному контролю (надзору) и региональному государственному лицензионному
контролю за осуществлением предпринимательской деятельности по управлению
многоквартирными домами – первого заместителя начальника Управления – главного
государственного жилищного инспектора Удмуртской Республики.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Главного управления М.А. Чистякова



Утвержден приказом
Главного управления

по государственному надзору
Удмуртской Республики

от 12 февраля года № 008

Порядок формирования и представления отчета об осуществлении
органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий
Удмуртской Республики по региональному государственному жилищному
контролю (надзору) и региональному государственному лицензионному
контролю за осуществлением предпринимательской деятельности по

управлению многоквартирными домами

1. Настоящий порядок устанавливает процедуру формирования и представления
отчета об осуществлении органами местного самоуправления отдельных
государственных полномочий Удмуртской Республики по региональному
государственному жилищному контролю (надзору) и региональному
государственному лицензионному контролю за осуществлением предпринимательской
деятельности по управлению многоквартирными домами, переданных Законом
Удмуртской Республики от 30.06.2014 № 40-РЗ «О наделении органов местного
самоуправления отдельными государственными полномочиями Удмуртской
Республики по региональному государственному жилищному контролю (надзору) и
региональному государственному лицензионному контролю за осуществлением
предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами и
внесении изменения в статью 35 Закона Удмуртской Республики «Об установлении
административной ответственности за отдельные виды правонарушений» (далее –
отчет).

2. Отчет формируется органами местного самоуправления муниципальных
образований в Удмуртской Республике по форме согласно приложению.

3. Отчет об осуществлении органами местного самоуправления отдельных
государственных полномочий Удмуртской Республики подписывается главой
муниципального образования с обязательным указанием должности, фамилии и
инициалов исполнителя и номера контактного телефона. Подписи, указанных
должностных лиц, заверяются печатями соответствующих органов.

4. Отчет предоставляется в Главное управление по государственному надзору
Удмуртской Республики ежемесячно не позднее 1 числа месяца, следующего за
отчетным месяцем на бумажном носителе или посредством системы электронного
документооборота Директум RX, а также путем заполнения Яндекс формы по ссылке
https://forms.yandex.ru/u/6769421990fa7bdfb4db5187/

_______________________________________

https://forms.yandex.ru/u/6769421990fa7bdfb4db5187/

